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DO SZKOŁY RUSZAMY - PIĘKNIE JĄ WITAMY
   Choć w uszach jeszcze szum morza, zapach owoców lata i ciepło słońca na
twarzach przed nami kolejny rok wspólnej pracy, przeżyć, wyzwań i marzeń do
spełnienia.

   2 września 2019r. o godz. 9:00 rozpoczęliśmy nowy rok szkolny. Pani Dyrektor Iwona Górska
podczas uroczystości przywitała radośnie wszystkich uczniów, rodziców, nauczycieli. Naszym
uczniom życzyła wielu sukcesów w różnych dziedzinach życia: "Na sam początek życzę Wam
Kochani samych piątek i żeby nauka okazała się dla was prosta i przystępna, ale również była 
przyjemnością i zabawą. Mam nadzieję, że nie spoczniecie na laurach,  i będziecie brać aktywny
udział w życiu szkoły, w konkursach, zawodach sportowych i Olimpiadach rozsławiając imię naszej
szkoły na terenie miasta, województwa i kraju". Wraz z tymi słowami wspomniała o najważniejszej
stronie wspólnego życia w szkole: "Wszystkich nas rozpiera powakacyjna energia. Pamiętajmy
jednak, że szkoła to placówka, w której obowiązują konkretne reguły i przepisy ustanowione przecież
dla naszego dobra i bezpieczeństwa. Pilnujmy zachowania swojego i swoich kolegów. Niech nasza
szkoła będzie dla każdego miejscem przyjaznym". 
   Po tych słowach w szczególny sposób Pani Dyrektor przywitała naszych najmłodszych- dzieci z
grup Oddziału Przedszkolnego. Każdy "Zerówkowicz" z okazji rozpoczęcia roku szkolnego otrzymał
pamiątkową odznakę. Następnie nadeszła pora na Pierwszoklasistów. Oni również otrzymali
pamiątkę tej chwili - każdy otrzymał chustkę z tarczą szkoły, by zawsze z daleka było wiadomo, że
oto idzie dumny uczeń Szkoły Podstawowej nr 48 im. Kawalerów Orderu Uśmiechu.
    Starsi uczniowie nie otrzymali upominków, ale byli nie mniej podekscytowani .  Większość żyła
jeszcze wakacjami i czekała na moment, kiedy będzie mogła podzielić się wrażeniami z kolegami i
nauczycielami.
   
  Życzymy sobie i innym wielu uśmiechów w roku szkolnym 2019\2020,
bo przecież imię naszej szkoły zobowiązuje.

                                                                                            Redakcja strony internetowej szkoły

TU ZASZŁA ZMIANA....
Pierwsze w tym roku szkolnym przemówienie Pani Dyrektor obfitowało w różne informacje,
które wprawiły w osłupienie niektórych uczniów, nauczycieli i rodziców.

   Oczywiście wszyscy byli ucieszeni, gdyż dowiedzieli się, że niebawem nastąpi otwarcie nowo
dobudowanej części szkoły. Wreszcie maluchy pobawią się w dużej świetlicy, sportowcy rozegrają
mecze w nowoczesnej sali gimnastycznej, a panie od fizyki i chemii przeprowadzą wspaniałe
doświadczenia z wykorzystaniem najlepszych narzędzi. W "starej" części budynku też zajdą zmiany.
Powiększy się biblioteka i , miejmy nadzieję, księgozbiór. Wypożyczanie lektur przestanie
przypominać walkę o ocień. Pojawi się nowa sala do nauczania języków i pokój nauczycielski, w
którym będą nie tylko nowe meble, ale także nauczyciele.
   Ta druga zmiana - nauczycieli- bardziej zaskoczyła wszystkich. To, że będą nowe panie od fizyki,
chemii i języka niemieckiego, spodziewali się, gdyż od tego roku do naszej szkoły (wreszcie) chodzą
klasy siódme. Nikt nie przypuszczał, że mury szkoły opuści aż tylu nauczycieli. Na rozpoczęciu roku
szkolnego nie zobaczyliśmy pań: Beaty Kłosowskiej, Moniki Ogonowskiej- Kowalczyk, Doroty
Dybińskiej oraz pana Macieja Sołtykiewicza. Na urlop zdrowotny wybrały się panie: Beata Lipecka,
Anna Kucharska i Monika Chudzik - Babińska. Na ich miejsce przyszli nowi nauczyciele. 
  Każda zamiana jest dobra, jeżeli wnosi z sobą coś lepszego. Mocno w to wierzymy.
                                                                                                                                                             
Redakcja
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"MŁODZI GŁOSUJĄ" W NASZEJ SZKOLE
   Demokracja jest podstawą naszego systemu państwowego. Jej działanie opiera się przede
wszystkim na prawie wyborczym.

    Wybory parlamentarne dopiero 13 października. Jednak w naszej szkole trwają już do nich
przygotowania. Uczniowie klasy 7d przystąpili do programu edukacyjnego „Młodzi głosują”
organizowanego przez Fundację Centrum Edukacji Obywatelskiej. W ramach programu podejmą się
realizacji trzech zadań. Celem programu jest zachęcanie Polaków do udziału w  wyborach.  W ramach
„Młodzi głosują”, w piątek w naszej szkole  odbył się turniej wiedzy na temat  wyborów. Uczestnicy
musieli stawić czoło niezwykle trudnym pytaniom i wykazać się obszerną wiedzą o systemie
wyborczym w naszym kraju jak i na temat historii wyborów. Serdecznie dziękujemy za udział  w quizie
p. Małgorzacie Kikun, p. Małgorzacie Roszak, p. Dorocie Siek, p. Dorocie Krawczyk, p. Barbarze
Raczkowskiej p. Katarzynie Kupińskiej, oraz p. Piotrowi Pieli a klasie 7d gratulujemy przygotowania
quizu.

                                                                                                                                  Krzysztof Perłowski

WYBORY DO SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO
  Wszyscy uczniowie naszej szkoły dobrze znają obowiązujące zasady demokracji, gdyż od
wielu lat uczestniczą w wyborze Samorządu Szkolnego.

    25 września odbyło się głosowanie do nowego samorządu. Wzięło w nim udział 246 uczniów z klas
4-7. Komisja wyborcza w składzie: Zuzanna Cybulska i Oliwia Podeszwicka wraz z opiekunami SU
Panią Agnieszką Olender i Panią Agnieszką Filipowską rzetelnie koordynowała wybory i  zliczyła
wszystkie głosy. 2 głosy okazały się nieważne. Nową przewodniczącą została Maria Lorenz z 7d, jej
zastępcą - Radosław Surowiec z 7e. Funkcja skarbnika przypadła Przemysławowi Słowikowi z 7c, a
kronikarza Hannie Piskorowskiej z 6a.
   Oczywiście wybory były poprzedzone, pełną pracy, kampanią wyborczą. Kandydaci prowadzili
spotkania z uczniami, rozwieszali plakaty, agitowali w czasie przerw, a nawet próbowali zdobywać
głosy wyborców, rozdając cukierki lib inne gadżety.
  Za udział w wyborach wszystkim dziękujemy i życzymy udanego roku szkolnego . 
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PIERWSZA W TYM ROKU SZKOLNYM WYCIECZKA
Klasy 2a i 3c zapoczątkowały sezon wycieczkowy w naszej szkole. We wrześniu nie ma aż tylu wyjazdów co w maju ,ale warto skorzystać z

ostatnich pięknych dni lata i wybrać się w jakieś ciekawe miejsce.nauka poprzez zabawę i doświadczenie jest najlepsza!

     16 września klasy 2a i 3C wybrały się do Nadleśnictwa Kliniska na lekcje przyrody, prowadzone zgodnie z hasłem „poznać, przeżyć, zrozumieć”. W
ośrodku Edukacji Przyrodniczo-Leśnej uczniowie brali udział w ciekawych zajęciach, które umożliwiły im przyswajanie wiedzy o lesie i leśnictwie w sposób
niekonwencjonalny. Odbywały się bowiem głównie na świeżym powietrzu.
   Program zajęć dostosowany był do pory roku i wieku uczestników spotkania. W programie zajęć znalazła się również projekcja filmu przyrodniczego,
zwiedzanie ekspozycji przyrodniczych, zajęcia terenowe na ścieżce dydaktycznej.Pan leśnik w sposób bardzo ciekawy prowadził zajęcia. Jego historie
wzbudzały ogromne zainteresowanie,, tym bardziej, ze uczniowie od razu wszystko widzieli w naturze.Padało mnóstwo pytań, żadne nie pozostało bez
odpowiedzi. 
   Największą radość sprawiła zagroda pokazowa konika polskiego. Dzieci mogły obejrzeć, dotknąć i nakarmić koniki. Zwierzęta okazały się bardzo
spokojne i milutkie. Dzielnie znosiły bliskie spotkania z uczniami. Ani razu nie okazały najmniejszego zdenerwowania.
   Na koniec zajęć odbyło się upragnione ognisko i zabawa na placu zabaw w środku lasu- to była prawdziwa frajda.Nikt nie chciał wracać. Wszyscy
dopytywali panie wychowawczynie o następną wycieczkę.

  Zazdrościmy klasom 2a i 3c wycieczki, mamy nadzieję na wyjazd w najbliższym czasie, zwłaszcza że zbliża się Dzień Chłopca, który można uczcić
właśnie w ten niekonwencjonalny sposób. 

                                                                                                                                 Redakcja i pnie wychowawczynie

WIECIE, CO TO DOT DAY?
                               Zapewne niewielu z nas słyszało o czymś takim. Chodzi o Dzień Kropki. Jakiej? Czytajcie dalej

   15 września obchodzimy Międzynarodowy Dzień Kropki- DotDay. Jest to światowe święto kreatywności, odwagi i współpracy. Wszystko dzięki
nauczycielowi Terremu Shay'owi, który przedstawił swojej klasie książkę Petera H. Reynoldsa "The Dot".  "The Dot" to opowieść o nauczycielu, który
ośmiela wątpiącego ucznia, aby zaufał własnym umiejętnościom, by „odcisnął swój ślad”. To, co zaczyna się od małej kropki na kartce papieru, staje się
przełomem, chłopiec odbywa podróż, w której odkrywa siebie.
     Każdego roku w Międzynarodowy Dzień Kropki to, co zaczęło się, jako historia na stronach książki, przemienia nauczanie i uczenie się na całym
świecie. Ludzie w każdym wieku odkrywają na nowo moc i potencjał kreatywności we wszystkim, co robią- a wystarczy kropka. 
    W naszej szkole 16 września postanowiliśmy okiełznać kropkę, a właściwie ją ożywić. Najpierw w ruch poszły kredki, które wypełniły puste kropki- jak
wyobraźnia, która wypełnia nasze życie, po czym dzięki aplikacji Quiver, nasze kropki ożyły. 
Życzymy sobie w tym dniu, by nasza wyobraźnia i kreatywność zawsze ożywała i przynosiła same sukcesy.
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CHŁOPAKI NIE PŁACZĄ, TYLKO ŚWIĘTUJĄ!

CHŁOPAK JAKI JEST,
KAŻDY WIDZI...

   Do pewnego wieku chłopcy zupełnie nie przejmują się tym, co
mówią o nich dziewczyny. Przychodzi jednak taki czas, u jednych
wcześniej, u innych później, kiedy koledzy coraz bardziej zabiegają o
względy koleżanek.
   Nasza redakcja dotarła do kilku klas i zebrała informacje od dziewczyn,
jaki powinien być idealny chłopak. Okazuje się, że to wcale nie anioł.
Dziewczyny uznały bowiem, że dobrze, jeżeli chłopak jest miły, grzeczny,
uczynny, wrażliwy i ambitny, ale musi być przede wszystkim dowcipny,
szalony, kreatywny. Powinien mieć dystans do samego siebie, nie obrażać
się o byle co, a gdy trzeba to śmiać się z innymi z samego siebie, a nie lać
tych, którzy dostrzegli komizm sytuacji.
   Dziewczyny nie lubią chłopców zadufanych w sobie, egoistów,
egocentryków, kłamczuchów, brutali, a przede wszystkim nieposłusznych i
tych, którzy nie słuchają, co się do nich mówi.
    Chłopcy, jeżeli chcecie podbić serce dziewczyny, warto czasem
pomyśleć o czymś romantycznym, a nie tylko siedzieć z nosem w komórce,
komputerze lub wodzić wzrokiem tylko za piłką na boisku.
                                                                                     Redakcja
  

JAK MIŁO SPĘDZALIŚMY
DZIEŃ CHŁOPAKA?

   Jest wiele sposobów na spędzenie Dnia Chłopca. W klasach zawsze
sprawdzają się wyjścia do kina, pizzerii czy na kręgle.
   Ten ostatni sposób w ubiegłym roku wybrało kilka klas z naszej
szkoły.Przez dwie godziny zabawa ani na moment nie ustawała. Atmosferę
ciągle coś podgrzewało. Na początku należało się przebrać, założyć
odpowiednie obuwie. Oczywiście grup było dużo, więc szybko zabrakło
niektórych rozmiarów. Rozpoczęły się poszukiwania niemalże
detektywistyczne. Problem rozwiązał pan z recepcji, który pozwolił wejść w
swoich butach, jeżeli były sportowe. Później emocje ponownie wzrosły,
ponieważ należało podzielić się na grupy, zająć wszystkie zarezerwowane
tory. O dziwo, zawsze okazywało się, że dla kogoś w jakieś grupie nie ma
miejsca, inne zaś były tak małe, że nie można było rozegrać turnieju. W
końcu, gdy gra się rozpoczęła, rozpoczynała się walka o kule. Wszyscy
polowali na te lżejsze. Gdy już je mieli, należało zrzucić jak najwięcej kręgli.
Od razu wiadomo było, kto często chodził do kręgielni lub w czepku się
urodził. Nikt jednak się nie przejmował swymi wynikami, gdyż każdy okazał
się zwycięzcą i otrzymał mały upominek na koniec, a chłopcy z racji
swojego święta - życzenia i prezenty.
                                                                                Redakcja

CZAS NA NIESPODZIANKĘ
Dziewczyny, pamiętajcie, że chłopaki to straszne łasuch, może warto zrobić na Dzień Chłopaka jakiś deser?

proponujemy fit pralinki kokosowe "Princessa"',łatwe w przygotowaniu, smaczne i zdrowe
Składniki na 10 sztuk:

30 g wafli ryżowych (niesolonych, naturalnych)
8 łyżek wiórków kokosowych
2 - 3 łyżki syropu klonowego
80 g gęstego jogurtu naturalnego (greckiego) lub serka homogenizowanego

Dodatkowo:
wiórki kokosowe, do obtoczenia

Wafle pokruszyć w dłoniach (nie na piasek), wsypać do naczynia. Dodać wiórki kokosowe, syrop klonowy i jogurt naturalny/serek homogenizowany.
Wszystko wymieszać dłońmi, do połączenia. 
Ściskając w dłoniach formować pralinki, obtaczać je w dodatkowych wiórkach kokosowych i odkładać na talerzyk. Schłodzić.
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